



**АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

«21» августа 2019 года

№ 90

г.Курск

**О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению департаментом архитектуры и
градостроительства Курской области государственной услуги
«Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»**

В соответствии с Федеральным законом от 27 июня 2019 года № 151-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации Курской области от 29.09.2011 № 473-па «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент по предоставлению департаментом архитектуры и градостроительства Курской области государственной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный приказом департамента архитектуры и градостроительства Курской области от 14 января 2019 года № 3 (в редакции приказа директора департамента архитектуры и градостроительства Курской области, главного архитектора Курской области от 23 мая 2019 года № 57).

2. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор департамента,
главный архитектор Курской области

С.Г. Чернов

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
архитектуры и градостроительства
Курской области
от «21» августа 2019 года № 90

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в административный регламент по предоставлению
департаментом архитектуры и градостроительства Курской области
государственной услуги «Выдача разрешений на ввод
объектов в эксплуатацию»**

1. В подразделе 2.1 слово «объекта» заменить словом «объектов».
2. В абзаце третьем пункта 2.2.2 подраздела 2.2 слово «федеральной» заменить словом «Федеральной».
3. В подпункте 2 подраздела 2.3 слово «отказа» заменить словом «отказ».
4. В подразделе 2.6:
 - а) в пункте 2.6.2:
подпункт 1 после слов «на основании договора» дополнить словами «строительного подряда»;
 - подпункт 6 после слов «технический план» дополнить словами «объекта капитального строительства»;
 - б) в пункте 2.6.3 абзац четвертый исключить;
 - в) в пункте 2.6.5:
после слов «разрешения на ввод» дополнить словами «объекта в эксплуатацию»;
 - слово «повторная» исключить.
5. Подпункт 4 пункта 2.7.1 подраздела 2.7 после слов «проектной документации» дополнить словами «(включая проектную документацию, в которой учтены изменения, внесенные в соответствии с частями 3⁸ и 3⁹ статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации)».
6. В абзаце третьем пункта 2.8.1 подраздела 2.8 слова «за предоставление государственных и муниципальных услуг» заменить словами «за предоставление государственной услуги».
7. Абзацы второй и третий пункта 3.4.6 подраздела 3.4 изложить в следующей редакции:
«регистрация разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в журнале учета выданных разрешений на ввод объектов в эксплуатацию;
регистрация отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в журнале исходящей корреспонденции.».
8. В абзаце втором пункта 3.5.2 подраздела 3.5 слова «или его уполномоченного представителя» исключить.

9. В пункте 3.6.2 подраздела 3.6:

а) в пункте 3.6.2.18 слова «3 рабочих дня с даты подготовки одного из документов, указанных в подразделе 2.3 настоящего Административного регламента» заменить словами «7 рабочих дней с даты регистрации заявления заявителя»;

б) пункт 3.6.2.20 дополнить словами «в электронной форме».

10. В пункте 3.7.6 подраздела 3.7 слово «муниципальной» заменить словом «государственной».

11. В абзаце пятом подраздела 5.2 слова «либо иное уполномоченное должностное лицо Управления» исключить.